
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při provádění výcviku s využitím vrtulníku při 
záchraně osob

uzavřený v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „dodatek“)

Smluvní strany:

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje
se sídlem: Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové
IČO: 481 45122
zastoupena: MUDr. Liborem Senetou, ředitelem

na straně jedné (dále jen „ZZS KHK“)

a

DSA a. s.
se sídlem: 
IČO: 
Zapsaná: 
Zastoupená:

Mladoboleslavská 1085, Kbely, 197 00 Praha 9
632 16 744
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 11051
panem Danielem Tučkem, prvním místopředsedou představenstva 

na straně druhé (dále jen „DSA“)

ZZS KHK a DSA dále také jako „smluvní strany“, nebo jednotlivě jako „smluvní strana“.

1. Preambule

1.1. Smluvní strany tímto konstatují, že dne 11.10.2013 uzavřely „Smlouvu o vzájemné 
spolupráci při provádění výcviku s využitím vrtulníku při záchraně osob“ a Dodatek č.1 
ze dne 2.5.2018 (dále jen „smlouva“).

1.2. ČI. 5 bod 2 smlouvy stanoví, že cena za letovou hodinu vrtulníku činí 17.000, - Kč/hod. bez 
DPH. Dále je ujednáno, že cena za letovou hodinu vrtulníku bude shodná s cenou placenou 
Ministerstvem zdravotnictví za použití vrtulníku v rámci letů HEMS. Od 1.1.2021 činí cena za 
letovou hodinu vrtulníku placená Ministerstvem zdravotnictví vůči DSA za použití vrtulníku 
v rámci letů HEMS částku 21.500, - Kč/hod. bez DPH. Tato cena je sjednána ve smluvním 
vztahu Ministerstva zdravotnictví a DSA s platností do 31.12.2028.

1.3. Z důvodu uvedeni ceny za letovou hodinu vrtulníku dle smlouvy do souladu scénou 
hrazenou ze strany Ministerstva zdravotnictví, je uzavírán tento dodatek č. 2.



2. Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se dohodly na úpravě či. 5. bodu (2) smlouvy tak, že nové znění tohoto bodu 
s účinností od 1.1.2021 do 31.12.2028 je následující:

Cena za letovou hodinu vrtulníku je 21.500 Kč bez DPH, cena může být upravena dodatkem 
smlouvy po odsouhlasení obou smluvních stran. Cena bude shodná za letovou hodinu 
placenou Ministerstvem zdravotnictví ČR za použití vrtulníku v rámci letu HEMS.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění.

3.2. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
podle výslovné dohody smluvních stran nabývá účinnosti ke dni 1.1.2021.

3.3. Smluvní strany výslovně prohlašují a svými podpisy potvrzují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti, které by jim bránily v uzavření tohoto dodatku smlouvy a že tento dodatek smlouvy 
je projevem jejich svobodné a pravé vůle a nebyl uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek.

3.4. Dodatek smlouvy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s tím, že každá smluvní strana obdrží 
jeden stejnopis tohoto dodatku.

2 6. 02. 2021
V Hradci Králové dne:....... 2021

25. 02. 2021

V Hradci Králové dne:......2021

Daniel Tuček 
první předseda představenstva 
DSA a.s.

MUDr. Libor Seneta 
ředitel Zdravotnická záchranná sluiba
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje

Královéhradeckého kraje Hradecká 1690/2A 
500 12 Hradec Králové 

IČO: 48145122


